
Medienmitteilung 

Engadiner Kraftwerke sanieren Strassentunnel Munt La Schera 

Die Engadiner Kraftwerke AG (EKW) investiert 14 Millionen Franken in die bauliche Sanierung des 
Tunnels Munt La Schera. Die Arbeiten werden in den Jahren 2020 und 2021 ausgeführt. 

Der 3.5 km lange Tunnel wurde von EKW in den Jahren 1962 - 1965 für den Bau der Stauanlage 
Punt dal Gall als einspuriger Strassentunnel erstellt. EKW stellt den Tunnel auch Dritten zur 
Durchfahrt zur Verfügung. Um einen sicheren öffentlichen Betrieb gewährleisten zu können, 
investiert EKW regelmässig in die Sicherheit des Tunnels. 

In den kommenden Jahren werden grössere Sanierungsarbeiten durchgeführt. Insbesondere wird 
das Tunnelgewölbe zur Reduktion der Steinschlaggefahr und der Eisbildung saniert, wofür dieses 
teilweise aufgeweitet werden muss. Neben den baulichen Sanierungsarbeiten werden die Betriebs- 
und Sicherheitseinrichtungen wie Durchfahrtsbeleuchtung, Videoüberwachungs- und 
Brandmeldeanlage sowie die Automation zur Verkehrslenkung mittels moderner Digitaltechnik 
erneuert. 

Die Arbeiten bedingen Tunnelschliessungen im Sommer und Herbst 2020 und 2021: 
Während der Tunnel in den Herbstmonaten jeweils für jeglichen Verkehr geschlossen werden 
muss, bleibt in den Sommermonaten die Durchfahrt möglich. 

Weitere Informationen 
Heinz Gross 
Leiter Projekte und Logistik 
Mitglied der EKW Geschäftsleitung 
7530 Zernez 
T: +41 81 851 43 11 
M: +41 78 620 44 22 
info@ekwstrom.ch 
www.ekwstrom.ch 



Sperrzeiten Tunnel Munt La Schera aufgrund von Sanierungsarbeiten 2020/21 

geschlossen

01.06.2020 - 31.08.2020
01.06.2021 - 31.08.2021

01.09.2020 - 30.11.2020
01.09.2021 - 06.12.2021

00:00-22:00    Sonntag

    Montag

    Dienstag

    Mittwoch

    Donnerstag

    Freitag

    Samstag

22:00-00:00

00:00-06:00

00:00-06:00

00:00-06:00

00:00-06:00

00:00-06:00

06:00-20:00

06:00-20:00

06:00-20:00

06:00-20:00

06:00-00:00

00:00-00:00

20:00-00:00

20:00-00:00

20:00-00:00

20:00-00:00
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